refrigerationem charitatis. *Et nisi breviati fuissent dies illi*; quia parum durabit, et si duraret, *non salva feret omnis caro*, idest omnis carnalis. Item possunt referri ad adventum Christi per Ecclesiam; et sic dicit Origenes quod sicut verbum Evangelii divulgatum est adveniente ipso, sic falsa doctrina divulgabitur adveniente Antieristo; et sicut Christus habuit suos prophetas, sic et Antichristus. Tunc qui in civitate fugiant ad montes, perfectae iustitiae. Praegnantem dicuntur, qui adhuc perecurrunt verbum salutis: nutriendes qui aliquid iam fecerunt. *Orate ergo* ut non impediantur per desidiam et torporem. *Erit tunc tribulatio magna*, quia erit perversio doctrinae christianae per falsam doctrinam. *Et nisi essent dies breviati*, scilicet documento doctrinae, per additamenta vercae doctrinae, *non feret salva omnis caro*, idest omnes converterentur ad falsam doctrinam.

Varia de inferno.

4921 **Q**UANTUM glorificavit se et in deliciis fuit; tantum date illi tormentum et luctum. (APOC. XVII, 7). — Pravi tanto in inferno gravius vindictae supplicia sentient, quanto hic maioris providentiae gratiam calcant (S. GREG. MAGN.). — Tria sunt deteriora omni malo: anima peccatoris, quae nigrior est corvo; mali angeli, qui cam rapiunt; et infernus, in quem ducitur (S. AUGUST.). — Par cruciet flamma supplicii, quos in igne luxuriae par succendit flamma peccati (S. GREG. MAGN.).

4922 Ibi aediosus ardentibus stimulis pungentur, et gulosi ingenti siti ac fame cruciabantur. Ibi luxuriosi et voluptatum amatores, ardent pice et fetido sulphure perfundentur; et sicut furiosi canes prae dolore invidiosi ululabant. Ibi superbi omni confusione replebantur; et avari miserima egestate arcebantur (KEMPS). — Nullum vitium erit in inferno, quod suum proprium cruciatum non habeat: ibi erit una hora gravior in poena, quam hic centum anni in gravissima poenitentia (id.). — Sicut in domo Patris mansiones multae sunt pro diversitate virtutis; sic damnatos diverso supplicio gehennae

ignibus subilicet dispersitas criminis (S. GREG.). — *O Maria, tuus sum ego, doce me, converte me, salva me!*

SABBATO

Homilia S. Thomae Aquinatis.  
IN MATTH. CAP. 24.

4923 **P**OSTquam Dominus respondit in-  
terrogationi discipulorum de  
destructione civitatis; hic inci-  
pit respondere his quae ad secundum  
adventum pertinent. Iste autem ad-  
ventus est adventus ad iudicium: ideo di-  
viditur. Quia primo proponit signa et  
modum veniendi; secundo tractat de  
iudicio, infra xxv, 1: *Simile est regnum  
coelorum decem virginitibus*. Circa primum  
duo facit. Primo praemittit signa prae-  
cedentia Christi adventum; secundo a-  
git de ipso, ibi, *Et videbunt Filium homi-  
nis*, etc. Circa primum duo, quia duo  
praecedentia erunt, primo ex parte ho-  
minum, et electorum; secundo ex parte  
elementorum ibi, *Statim autem post tri-  
bulationem dierum illorum sol obscura-  
bitur*, etc. Circa primum duo facit. Pri-  
mo praemittit quamdam admonitionem;  
secundo rationem huius admonitionis;  
ibi, *Surgent enim pseudochristi et pseudo-  
prophetiae*. Dicit ergo, *Tunc si quis vobis  
dixerit: Ecce hic est Christus*, etc. No-  
tandum quod *ly tunc* non dicit tempus  
determinatum, sed tempus confusum,  
quia hoc non statim factum est post de-  
structionem Ierusalem, sed expectatur  
futurum in fine. Simile habetur supra  
ii cap. quod habitavit Dominus in Na-  
zareth, unde Nazarenus dicitur, et se-  
quitur (cap. iii, 1): *Tunc venit Ioannes  
Baptista praedicans in deserto Iudaeae*;  
non quod tunc venerit, quia fuerunt  
forte viginti anni inter duo tempora,  
unde tenetur pro tempore confuso. Sic